

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SÃO DOMINGOS	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 10/2023
	CNPJ: 11.888.327/0001-68 Telefone: (49) 3443-1200 Endereço: Rua Amazonas, 375 - Centro CEP: 89835-000 - São Domingos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 21/2023
b) Nr. Licitação: 10/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 22/12/2023
e) Objeto da Licitação: *Referente a contratação de empresa para a prestação de serviços de Manutenção nos Consultórios Odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde.*

Participante: C. P. DOS SANTOS & CIA. LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONCERTO APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO. - CONCERTO APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO. Marca: C.P	1,000	SER	860,00	860,00
2	CONCERTO DE APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO (MENOS AMPOLA). - CONCERTO DE APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO (MENOS AMPOLA). Marca: C.P	1,000	SER	540,00	540,00
3	Serviço de conserto de vasamento de água da seringa tríplice - Serviço de conserto de vasamento de água da seringa tríplice Marca: C.P	2,000	M.O	130,00	260,00
4	CONCERTO UNIDADE DE ÁGUA - CONCERTO UNIDADE DE ÁGUA Marca: C.P	1,000	SER	180,00	180,00
5	CONCERTO CAIXA DE COMANDO. - CONCERTO CAIXA DE COMANDO. Marca: C.P	1,000	SER	80,00	80,00
6	CONCERTO DE APARELHO DE ULTRASSOM E PROFILAXIA - CONCERTO DE APARELHO DE ULTRASSOM E PROFILAXIA Marca: C.P	1,000	SER	260,00	260,00
7	CONCERTO MOCHO ODONTOLÓGICO - CONCERTO MOCHO ODONTOLÓGICO Marca: C.P	1,000	SER	180,00	180,00
8	Serviço de mão de obra de conserto do sugador odontológico - Serviço de mão de obra de conserto do sugador odontológico - Consultório odontológico nº 1 Marca: C.P	1,000	M.O	220,00	220,00
9	SERVIÇO DE MONTAGEM DE ULTRASSOM NOVO - SERVIÇO DE MONTAGEM DE ULTRASSOM NOVO Marca: C.P	3,000	SER	120,00	360,00
10	SERVIÇO DE CONCERTO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - SERVIÇO DE CONCERTO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO Marca: C.P	2,000	SER	360,00	720,00
11	SERVIÇO DE CONCERTO DE ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO - SERVIÇO DE CONCERTO DE ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO Marca: C.P	1,000	SER	320,00	320,00
Total do Participante:					3.980,00

Total Geral: **3.980,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	17.001.10.301.1001.2063.3.3.90.00.00	R\$ 3.980,00

São Domingos, 22/12/2023

.....
Assinatura do Responsável